Fragen gerne zur Verfügung.

Montag bis Mittwoch von 9.00 bis 16.00 Uhr Donnerstag von 9.00 bis 18.00 Uhr von 9.00 bis 13.00 Uhr Freitag

Telefon (kostenfrei): 0800 826 826 0



# **Preisblatt**

## Kiss.AKTION Strom – Energiepreisgarantie bis 31.12.2025

Gültig ab 01.08.2024 im Netzgebiet der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH

Kiss.AKTION Sfrom (unverbindliche Preisdarstellung)		netto	brutto
Arbeitspreis	Cent/kWh	28,82	34,30
Grundpreis	Euro/Monat	13,93	16,58
Messentgelt	Euro/Monat	1,40	1,67

Die unverbindliche Preisangabe umfasst die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, sofern diese dem Lieferanten in Rechnung gestellt werden, sowie die Aufwendungen für die Abrechnung. Zudem enthält sie das an den Netzbetreiber zu zahlende Netzentgelt, die vom Netzbetreiber erhobenen Aufschläge gemäß dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), die Kosten der Umlage gemäß § 19 Abs. 2 StromNEV, die Offshore-Netzumlage gemäß § 17f Abs. 5 EnWG und die Konzessionsabgaben. Dieser Preis beinhaltet die Stromsteuer sowie die jeweils geltende Umsatzsteuer, sofern diese auf die Nettopreise und die Stromsteuer angewandt wird.

Detailinformationen zur Zusammensetzung des Arbeitspreises am Beispiel eines 2.000 kWh Haushaltes		netto	brutto
Energiepreis (garantiert)	Cent/kWh	15,2689	18,1700
Netzentgelt	Cent/kWh	8,6100	10,2459
Stromsteuer	Cent/kWh	2,0500	2,4395
Konzessionsabgabe	Cent/kWh	1,3200	1,5708
KWKG-Umlage	Cent/kWh	0,2750	0,3273
§ 19 StromNEV-Umlage	Cent/kWh	0,6430	0,7652
Offshore-Netzumlage	Cent/kWh	0,6560	0,7806
Summe (Arbeitspreis)		28,8229	34,2993

Die Energiepreisgarantie bezieht sich auf den reinen Energiepreis und gilt bis zum 31.12.2025. Eine Änderung der Netznutzungsentgelte, Umsatzsteuer, Energiesteuer sowie Änderungen oder Neueinführungen der staatlich veranlassten Umlagen oder Abgaben führt zu einer entsprechenden Anpassung des Bruttoarbeitspreises. Das Netznutzungsentgelt wird in jeweils geltender Höhe des Netzbetreibers verrechnet.

Detailinformationen zur Zusammensetzung des Grundpreises sowie Messentgeltes am Beispiel eines 2.000 kWh Haushaltes mit einer modernen Messeinrichtung		netto	brutto
Grundpreis Vertrieb (garantiert)	Euro/Jahr	47,77	56,85
Grundpreis Netzentgelt	Euro/Jahr	119,41	142,10
Summe (Grundpreis)	Euro/Jahr	167,18	198,94
zzgl. Messentgelt	Euro/Jahr	16,81	20,00

Die eingeschränkte Preisgarantie bezieht sich auf den Grundpreis Vertrieb und gilt bis zum 31.12.2025. Eine Änderung der Netzentgelte, Messentgelte, Umsatzsteuer führt zu einer entsprechenden Anpassung des Bruttoarbeitspreises. Der Grundpreis Netzentgelt wird in jeweils geltender Höhe des Netzbetreibers verrechnet. Das Messentgelt wird in jeweils geltender Höhe des Messsetllenbetreibers verrechnet und kann – je nach verbautem Messsystem – abweichen.

### Berechnungsgrundlage

Das vom Kunden zu zahlende Entgelt setzt sich aus den Preisbestandteilen nach Ziffern 6.2 bis 6.5 laut "Allgemeine Geschäftsbedingungen Strom der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH für den Eigenverbrauch im Haushalt" zusammen. Eventuelle Rundungsdifferenzen aufgrund der Umsatzsteuer sind möglich.

#### Informationen zu Steuern, Abgaben und Umlagen

Auf die angegebenen Nettopreise wird die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe (derzeit 19%) hinzugerechnet. Dies führt zu den ausgewiesenen Bruttopreisen. Die Preise enthalten die Stromsteuer von 2,05 Cent/kWh (brutto 2,44 Cent/kWh), sowie die Höchstsätze für Konzessionsabgabezahlungen an Gemeinden bis 25.000 Einwohner: 1,32 Cent/kWh (brutto 1,57 Cent/kWh), bzw. bei Wahl der Schwachlastregelung in der Niedertarifzeit: 0,61 Cent/kWh (brutto 0,73 Cent/kWh). Außerdem enthalten für 2024 die Belastungen aus dem "Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWKG)" in Höhe von 0,275 ct/kWh (brutto 0,327 ct/kWh), der Sonderkundenumlage gemäß §19 Stromnetzentgeltverordnung (StromnEV) in Höhe von  $0,643\;Cent/kWh\;(brutto\;0,765\;Cent/kWh)\;und\;die\;Offshore-Netz-Umlage\;(\$17\;f\;EnWG)\;in\;H\"{o}he\;von\;0,656\;Cent/kWh\;(brutto\;0,781\;Cent/kWh).$ 

#### Informationen Netz-/Messentgelt

Die aktuellen Netz-/Messentgelte sind jederzeit unter http://www.stwkiss.de/netz verfügbar.

